



**CB**  
COOPERATIVA

# Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

CÓDIGO	CUENTAS	JULIO 2025	AGOSTO 2025
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>36,244,539.73</b>	<b>41,391,915.51</b>
51	Intereses y Descuentos Ganados	33,005,828.16	37,825,150.53
5101	Depósitos	384,847.81	434,415.10
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos vald	4,528,725.83	5,110,356.31
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	28,092,254.52	32,280,379.12
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	602,631.39	692,693.08
5303	En venta de activos productivos	115,842.06	127,724.50
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	486,789.33	564,968.58
54	Ingresos por Servicios	656,159.74	752,816.01
5490	Otros servicios	656,159.74	752,816.01
55	Otros Ingresos Operacionales	11,915.76	11,915.76
5501	Utilidades en acciones y participaciones	11,915.76	11,915.76
56	Otros Ingresos	1,968,004.68	2,109,340.13
5604	Recuperaciones de activos financieros	1,601,273.50	1,687,512.76
5690	Otros	333,005.09	387,640.41
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
<b>4</b>	<b>GASTOS</b>	<b>35,971,872.45</b>	<b>40,913,909.65</b>
41	Intereses Causados	17,892,483.87	20,152,613.33
4101	Obligaciones con el público	17,831,798.60	20,083,387.20
4103	Obligaciones financieras	60,685.27	69,226.13
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	7,809.98	8,962.62
44	Provisiones	7,148,508.37	8,226,773.16
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	7,017,044.95	8,095,309.74
4403	Cuentas por cobrar	121,781.64	121,781.64
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mercantil	9,500.00	9,500.00
4405	Otros activos	181.78	181.78
45	Gastos de Operación	10,708,773.03	12,196,685.92
4501	Gastos de personal	4,398,987.62	4,985,922.64
4502	Honorarios	290,584.49	330,753.36
4503	Servicios varios	1,646,441.46	1,870,642.14
4504	Impuestos, contribuciones y multas	2,144,481.00	2,477,504.99
4505	Depreciaciones	830,980.07	941,873.94
4506	Amortizaciones	386,471.37	445,046.62
4507	Otros gastos	1,010,827.02	1,144,942.23
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	59,251.11	57,067.36
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	47,814.54	45,614.90
48	Impuestos y Participación a Empleados	155,046.09	271,807.26
4810	Participación a empleados	64,157.01	112,471.97
4815	Impuesto a la renta	90,889.08	159,335.29
4890	Otros	0.00	0.00
	<b>Margen Bruto Financiero</b>	<b>15,769,504.03</b>	<b>18,425,353.21</b>
	<b>GANANCIA DEL EJERCICIO</b>	<b>272,667.28</b>	<b>478,005.86</b>